
UNAP 
Facultad de Ingeniería Química 

UNIVERSIDAD 
LICE: rctAD!_ 
RE OlUCiÓN Hº 012-2019-SUNEDU/CO 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 158-2022-FIO-UNAP 
!quitos, 22 de junio de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGEN IERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio Nº 114-2022-DEFP-FIQ-UNAP, el Director de Escuela de Fonnación Profesional -
lng. Rafael Trigoso Vásquez, Mgr. , previo análisis del récord académico y en concordancia de la Resolución 
del Consejo Universitario Nº 020-2018-CU-UNAP, solicita el re ingreso en el semestre académico 1-2022, 
del estudiante de esta Facultad: PÉREZ GARCÍA CELSO JORGE ANDRES, identificado con DNJ Nº 
90069050 y código universitario Nº 20081B05 l 5; quien fue sancionado con Retiro Definitivo por 
interrupción de estudios, en el semestre académico-2020-1 y, deseando continuar con sus estudios superiores, 
solicita reingreso en el semestre académico 1-2022. 

Que, es potestad de esta Facultad, priorizar aspectos académicos que conlleven a los estudiantes continuar 
con sus estudios superiores, por lo que, es factib le aprobar lo solicitado por el Director de Escuela de 
Formación Profesional. 

En uso de las atribuciones que confiere a esta Facultad, la Ley Nº 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - Aceptar el reingreso en el Semestre Académico 1-2022, de acuerdo al Considerando 
de la presente Resolución Decanal, a favor del estudiante de esta Facultad; siendo: 

Nº Nombres 
01 PÉREZ GARCIA CELSO JORGE ANDRES 

DNI e.u 
90069050 20081B0515 

ARTÍCULO 2°. - Que, el estudiante deberá recuperar su condición de alumno regular en el Semestre 
Académico 1-2022. 

ARTÍCULO 3°. - La Dirección General de Registro y Asuntos Académicos, la Dirección de Escuela de 
Fonnación Profesional y la Oficina de Registro y Servicios Académicos de esta Facultad, ejecutarán lo 
dispuesto en la presente Resolución Decana!. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

€.c.: 0RAA, DEFP, OR A, legajo, archirn. 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, lquitos, Perú 

decanatofiq@yahoa.es 


